Carta Regis Edwardi de Cildutun. 

Confirmat? nos serie auctoritatis Scriptura, dicena, 
e Nudus egressus sum ex utero matris mew, ct nudus 

revertar illue ;" ct iterum, “ Nihil intulimus in. Lune 
nimnduim, verum nec ab eo auferre. quid. poterimus " 
[Job i. 21]. 

Quapropter lubriei potentatus non ninemor, ego, 
Edward, Christo conferente, rex et primicerius totius 

Albionis rezni fastizium humili prasidens animo, ob 
reinmneratienem majoris. premi, aliquantulam ruris 

particulam. v. comparatam eassatis, cui voeabulum certa 
astipulatione Childatun profertur. ad. ecelesiam Beate 
Marii venetricis Dei ac. Domini: nostri Jhesu Christi, 
in doco qui dicitur. Abbandun, ad. usus. ibidem fra- 

trum Deo. servientium, libenter concedo ;. obsecrans et 

precipiens: dini nemine Christi, ut nemo stecessorum 

Neer, superioris wel inferioris cradus, hee nestre 

devotionis domain / aliquo teineritatis. aliquatenus — in- 

.tinetu. dirum. 

qeu i It wat T oh*screed that (4C. nfiimut 5 Cojlated with the 

Chet qnaneats. det. gí«tut: s fo the dupaicate in C uud. C. as. fM. 30. 

Pastors ef the tas of Dobsard the [| This charter has aif ads cccurred 

Conf ssor, at p. 455. 

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 489 

Sit autem praedicta terra, quam ego cum consensu A.D. 1052. 
optimatum meorum prefato largitus sum coenobio, ab 
omni terrena servitutis jugo libera, tribus his exceptis, 
rata videlicet expeditione, pontis arcisve restauratione. 

Si quis autem larvarico instinctus spiritu, hoc do- 
num violare immutareve przsumptuosus temptaverit, 
nisi digna satisfactione ante obitum suum reus peceni- 
tuerit, wternis baratri prostratus incendiis cum Juda 
Christi proditore wternaliter lugubris puniatur. 

Acta est hec prafata donatio anno ab Incarnatione 
Domini M.Lir. his testibus quorum nomina in superiori 
carta nominantur. 

Pertactatis itaque in duobus supradictis volumini- 
bus sufficienter, pro viribus nostris, pariter et modulo 
scientiw nostri, beneficiis ab antiquis regibus Anglo- 
rum, insimul et eorum hominibus, liuic sacratissimz 
domui illatis, et corumdem cartis firmiter comfirmatis, 

nune superest ut post adventum Normannorum in 
Angliam singulorum regum in ordine succedentium 
libertates insimul et beneficia huic sacratissime domui 
Abbendoniwz gratis data et gratanter accepta, prwsen- 
tibus et futuris hiec eadem scire desiderantibus, quoad 
succinctius poterimus, Deo juvante, innotescere procu- 
ramus. 

De Morte Edwardi Regis. 

Iyitur Edwardo rege Anglorum anno A.Lxv. Domi- Death 
nice Incarnationis ad coelestia translato, successoreque RUE ae 
ejus Haroldo pridie idus Octobris [Oct. 14.] a Will- Confessor. 
elmo Normannorum duce bello prostrato, Willelmus A.D, 1066. 
dux Normanni ab Aldredo Eboracensi archiepiscopo, 
die natalis Domini, in Westmonasterio coronatus est 
honorifice; prius tamen, ut ipse archiepiscopus ab co 
exigebat, ante altare Sancti Petri coram clero et populo 

Eti 
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erat, quatinus predict ville dominatio sub hujus A D. 1c66. 
ecclesie. perpetuo jure penderet. Hic cum in bello 
memorato occubuisset terram, cujus dominationis in- 
vestituram multo ante tempore quam bellum foret 
ecclesia in manus habebat, Henricus de Ferrariis sibi 

usurpavit, abbate invalido obstare. Similiter et de 
terra quie. Fifhide dieitur actum est. Nam Godricus 
quidam vicecomes eo tenore ab ecclesia eandem terram 
tenendam acceperat, ut trium hominum vita hereditario 
jure ipsa possideretur: quiequid tamen offensionis 
possessoribus forte accideret, ecclesia inde jacturum 
nullun incurreret. — Itaque ipso cum predicto viro 
pariter in bello occiso, idem  Henrieus de Ferrariis 
hanc villam cum altera su:w ditioni adjecit. 

Nee tantum deforis per hos dies hujusmodi incom- phe church 
moda, sed et de ornamentis eeclesie. dispendia infra at Abing- 
ipsum sanctuarium  provenerunt. Siquidem  reginw derel of its 

imperio corumdem  prietiosiora. sibi deferri mandavit, ornaments. 
Quid facto opus esset in his, abbate cum fratribus 

consulentibus, regine de electoribus! transmittere orna- 
mentis deliberant. Que ut sibi exhibita sunt respuit, 
ac ornatiora requirit. Illi, quibus undique peregrinus 
incumbebat metus novorum principum, quod cautius 
servare debuerant, pro voto imperantis domine» ad 
medium deferunt; id est casulam aurifrixo per totum 
mirifice consutam, cum cappa choreali valde optima, 
alba quoque cum stola, et textu Evangeliorum, singulis 
auro geminisque laudabi[li] opere redimitis. 

De Molendino de Cudesdun. 

. . e . » Of th 

Apud villam Cuthesdunam, terris episcopio Lincol- dispute 
niensi pertinentibus contenminam, orta pro exclusa concerning 

cujusdam | molendini ipsi Cuthesdunw  adjacenti con- dune. 

! e'ectoribus.] So MS, read “ eleetioribus." Sce p. 485. 
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De Cuptione Aldredi Abbatis. 

Hine non multo post eoperunt multa in regno Án. A.D. 1066. 
glico machinari molimina, satagentibus id his quibus inane 
transmarinorum dominatum ferre nunc erat necessa- 
rium, quamquam hactenus sibi insolitum. — Horum pars 
silvarum, quidam in locis insularum sese abdere, pira- 
tarum more raptim vivere, quosque obvios obtruncare ; 
pars gentem. Danorum ut Angliam appetant illicere, si 
venerint regnum posse adipisci, invalida manu obstante. 
Ili Angliam pro voto dum advenissent, predam tan- 
tum agere, ignibus quedam absumere, quosdam cap- 
tioni submittere. Caterum nec armis cominus rem 
acere, nec regnum, quod autumatum leve, devincere 
duxerant, vendicare valentes, infecto negotio ad propria 
maximo suorum detrimento vix remearunt. 

Talibus temtatis, cum diversi ordinis et dignitatis Political 
viri se commiscuissent, tum episcopus Dunelmensis 454 
quoque, zEgelwinus nomine, inter eos qui capti sunt 
inventus et Abbendoniam missus, in captione ibi ad 
sure mortis devens diem obiit. Sed et homines abbatis 
Abbendonensis, dum regis parti favere Willelmi (utpote 
cui jam fides ubique regionum Anglise servari jurata 
fuerat,) debuerant, animo et consultu inutati, armati, 
quo hostes regis ipsius consistere acceperant, gressum 
contenderunt. Circumventi in itinere captique incar- 
cerantur, et satis misere affliguntur. Quo infortunii 
casu Ealdredus, qui et Brithwinus, abbas (binomius 
enim erat,) pastorali non multo post potestate nuda- 
tus, Wincestrem ad urbem dirigi jubetur, ibique cus- 

todie quamdiu vitales carpsit auras mancipatur. 
Ea tempestate, recenter commutati status regni Unhappy 

causa, cum plurimorum plurime in monasterio Abben- $25 
donensi recuke repositz essent, ne domi direptoribus 
raptum tutore cariture irent, delatorum illatione au- 
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licis. officialibus. 81 intimatum ae proinde ilue trans- 
missuni et quiequid hujusmodi reperitur, adimitug, 
Super hiee et quie. infra. septa. monachorum  pretiosiera 
inveniri poterant, etiam usibus ecclesie. lhionorique 
eomputata, multa indiserete distractata sunt Extra 
per villas, posthabito cujuslibet respectu, passim im- 
peusa  vastatio, — Itaque temporis ilius rerum  ab- 

batie amissarum vel insinuatio vel computatio, non 

facile dictu. Quarum executioni Froverus tune Berke- 
seine vicecomes precipuus efferebatur. Sed ejuslem 
ilo potentis hominis immode atum super homines de 
pressos. prozressum  Mederantis univer postea  vin- 
dicti cocreuit, ut et jus quo offerebatur! tvrannicum 

reris sibi justitia. auferretur, et in despeetum  orn- 
nium inepia ct stoliditate quoad vixit verteretur; suis 

in dés nuüsenis patulamr prebens formam sequacibus, 
quia locus tutelie cali Regine. deditus tum et. sancto- 
rum qui et findarunt et ineeluerunt. virorum. memoria 
consecratus, revereri. potius. quaii. depriedari debeat. 

Ut. vero prelibatmn: est, douno Eldredo abbate in 

captione detento, Willelmi regis. Juswmu ipsius ablatis 
loeo Athetielinis pasefieiersdus. dirigitur, monachus qui- 
deni exo aguena€erbe Geineticensi, qued est dn. Nor. 
latin sittin, de quo eto litteras primatibus regni 
Anci Lupistee di transniisit. 
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